Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ

№ 3-4/19з от 24 сентября 2013 года

О законодательной инициативе по внесению в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан проекта Закона Республики Башкортостан «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О границах, статусе и административных центрах муниципальных образований в Республике Башкортостан»
В соответствии со статьей 76 Конституции Республики Башкортостан, статьей 73 Регламента Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан, в порядке законодательной инициативы, учитывая Решение Совета муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 29.07.2011 г. № 26/з-298 «О включении в границы муниципального образования городской округ город Стерлитамак Республики Башкортостан земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» (в ред. Решения № 2/з-33 от 13.12.2012 г.) и Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.09.2010 г. №2-2/41з «О включении в состав муниципального образования городской округ город Стерлитамак Республики Башкортостан земельных участков, расположенных с западной стороны городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и находящихся в границах муниципального образования Стерлитамакский район Республики Башкортостан» (в ред. решения № 3-10/10з от 23.11.2012 г.), учитывая письмо Заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан – руководителя Аппарата Правительства Республики Башкортостан № 2-1-194-1682-О от 11 июня 2013 г., в целях обеспечения устойчивого территориального развития муниципального образования городской округ город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан проект Закона Республики Башкортостан «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О границах, статусе и административных центрах муниципальных образований в Республике Башкортостан» (приложение).
2. Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан № 3-11/16з от 2 апреля 2013 г. «О законодательной инициативе по внесению в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан проектов Закона Республики Башкортостан «О внесении изменений в Приложение 4.7 к Закону Республики Башкортостан «О границах, статусе и административных центрах муниципальных образований в Республике Башкортостан» и Закона Республики Башкортостан «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «Об изменениях в административно-территориальном устройстве Республики Башкортостан, изменениях границ и преобразованиях муниципальных образований в Республике Башкортостан» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель, природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных услуг населению.
4. Назначить официальным представителем Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в Государственном Собрании – Курултае Республики Башкортостан по указанному проекту – председателя Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Никифорова Юрия Ивановича.

Глава городского округа -
Председатель Совета

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров